Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 2071
Divulgação sexta-feira, 4 de dezembro de 2020

– Página 127
Publicação quarta-feira, 9 de dezembro de 2020

ROSANA MARTINELLI
PREFEITA MUNICIPAL

VERIDIANA PAGANOTTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

IANE JUCHEM
PRESIDENTE  DA COMISSÃO  DE  ELABORAÇÃO  DO  PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
NONO TERMO ADITIVO CONTRATO N.º 111/2017 – VALOR

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: LHC CONSTRUTORA LTDA.
DATA: 30/11/2020 – VALOR ADITIVADO – 131.789,57
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

EXECUÇÃO DA OBRA DA CRECHE/PROINFÂNCIA NO BAIRRO ROTA DO SOL.

SORRISO - MT, 03 DE DEZEMBRO 2.020.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 140/2018 – VALOR

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: LHC CONSTRUTORA LTDA.
DATA: 30/11/2020 - VALOR DO ADITIVO: R$ 146.081,66
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

EXECUÇÃO DA OBRA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PADRÃO FNDE TIPO I, NO BAIRRO
NOVA ALIANÇA.

SORRISO - MT, 03 DE DEZEMBRO 2.020.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 265/2019 – VALOR,

EXECUÇÃO E VIGÊNCIA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: EDIFICADORA CATARINENSE DE OBRAS LTDA
DATA: 03/12/2020. VALOR DO ADITIVO ACRESCIDO: R$ 744.926,81 –

VALOR SUPRIMIDO R$ 562.642,13 - REFLEXO FINANCEIRO R$ 182.284,68
NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO - 90 DIAS – SENDO ATÉ 01/03/2021

NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA - ATÉ 15/03/2021.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  CONSTRUÇÃO

ESCOLA MUNICIPAL NO BAIRRO MORADA DO BOSQUE

SORRISO - MT, 03 DE DEZEMBRO 2.020.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2020

OBJETO:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECILIZADA  EM  SERVIÇOS  DE  DESINTOXICAÇÃO  E  TRATAMENTO  DE
DEPENDENTENS  QUÍMICOS  PARA  TRANSFERÊNCIA  DO  MENOR  G.A.M.  CONFORME
DETERMINAÇÃO JUDICIAL NOS AUTOS DO PROCESSO 1002377-23.2020.8.11.0040.

FINALIDADE:  O  processo  refere-se  à  contratação  de  empresa  para
tratamento de desintoxicação da menor G.A.M. para atender determinação judicial nos autos do
processo nº 1002377-23.2020.8.11.0040.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADO:  VIDA –  CLÍNICA DE  REABILITAÇÃO  LTDA,  CNPJ

25.163.273/0001-88
VALOR GLOBAL: R$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa n.º 095/2020.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE 015/2020
A Prefeitura Municipal  de Sorriso  – Estado  de  Mato Grosso,  pessoa

jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na
Cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem
possa interessar, que realizará o CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA, PARA A
PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  TÉCNICOS  PROFISSIONAIS  DE  DESENVOLVIMENTO,
EXECUÇÃO, COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA,  SUAS APROVAÇÕES
EM ÓRGÃOS COMPETENTES, E ORÇAMENTO DE OBRAS EM CARÁTER EVENTUAL, DE
ACORDO  COM  OS  CRITÉRIOS,  TERMOS  E  CONDIÇÕES  ESTABELECIDAS  NESTE
INSTRUMENTO, SEMPRE QUE HOUVER INTERESSE PREVIAMENTE MANIFESTADO PELA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO/MT  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA
CIDADE,  O  credenciamento  ocorrerá  no  período  de  07  DE  DEZEMBRO  DE  2020  à  17  DE
DEZEMBRO DE 2020,  devendo os  interessados,  neste período,  apresentarem os documentos
necessários e a proposta de adesão. O horário de atendimento será das 7:00 às 13:00 horas,
no departamento de licitação da Prefeitura de Sorriso – MT, através do endereço Av. Porto
Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site www.sorriso.mt.gov.br menu
“Portal  da Transparência”,  ou através do telefone (66) 3545-4700.  MARISETE M. BARBIERI –
PRESIDENTE DA C.P.L

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

RETIFICAÇÃO  001  DO  EDITAL  DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO 001/2020

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de
Elaboração e Execução do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas
pela Portaria  nº 019/2020,  torna público a retificação a seguir  elencada do Edital  do Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação, permanecendo
inalterados os demais itens nele expresso, para:

Onde se lê:
2 DAS INSCRIÇÕES
2.1 As inscrições serão realizadas exclusivamente no site da Prefeitura

Municipal de Sorriso – www.sorriso.mt.gov.br, entre os dias  25 de novembro a 03 de dezembro
de 2020. Não serão admitidas inscrições pelo Correio, Fax, E-mail ou outra forma diferente deste
item.

6 DAS PROVAS PARA MOTORISTA
6.2.1  A inscrição deve ser realizada das 7h do dia 25 de novembro às

23h59  do  dia  03  de  dezembro  de  2020,  pelo  link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScXEN6QDTocZVBR3JH3JemUUP-
dWE8RwV5pFY1V01eX1NRUiw/viewform?usp=sf_link

6.2.2 Os documentos comprobatórios devem ser entregues do dia 25 de
novembro a 03 de dezembro de 2020 na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, após ter
realizado sua inscrição online, levando o comprovante da mesma e com o ANEXO IV devidamente
preenchido.

ANEXO V
CRONOGRAMA
SELETIVO 001/2020

Período de Publicação 24/11/2020
Período de inscrições 25/11 a 03/12/2020
Entrega da documentação exigida para o cargo de motorista 25/11 a 03/12/2020
Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas 04/12/2020
Interposição de Recursos sobre as inscrições 07/12/2020
Divulgação final das inscrições 08/12/2020
Convocação para prova prática para Motorista 10/12/2020
Convocação para prova de títulos (Banca) para professor 10/12/2020
Realização  da  prova  prática  para  motorista  (local  a  ser
divulgado) 13/12/2020

Divulgação do resultado provisório da Prova Prática Motorista 14/12/2020
Realização das provas de título (local a ser divulgado) 14/12/2020 – 8h às 18h
Prazo  para  interposição  de  recursos  da  Prova  Prática  de
motorista e Prova de Títulos de Professor 15/12/2020

Divulgação de resultado dos recursos da Prova de Títulos de
Professor e Prova Prática de Motorista 16/12/2020

Resultado Final do Processo Seletivo 17/12/2020
Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo 18/12/2020

Leia-se:
2 DAS INSCRIÇÕES
2.1 As inscrições serão realizadas exclusivamente no site da Prefeitura

Municipal de Sorriso – www.sorriso.mt.gov.br, entre os dias  25 de novembro a 04 de dezembro
de 2020. Não serão admitidas inscrições pelo Correio, Fax, E-mail ou outra forma diferente deste
item.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915